
О внесении изменений в постановление акимата города Алматы от 23 июля 2015 
года № 3/461 "Об утверждении регламента государственной услуги "Присвоение 
или продление статуса оралмана"

Утративший силу
Постановление акимата города Алматы от 26 сентября 2019 года № 3/555 . 
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Алматы 1 октября 2019 года 
№ 1590. Утратило силу постановлением акимата города Алматы от 20 октября 
2020 года № 4/438
      Сноска. Утратило силу  акимата города Алматы от 20.10.2020постановлением
№ 4/438 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня 
его первого официального опубликования).
      В соответствии с законами Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О 

" и от 6 апреля 2016 года " ", акимат государственных услугах О правовых актах
города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата города Алматы от 23 июля 2015 года № 3/постановление
461 "Об утверждении регламента государственной услуги "Присвоение или 

 (зарегистрированное в Реестре государственной продление статуса оралмана"
регистрации нормативных правовых актов за № 1193, опубликованное 20 августа
2015 года в газетах "Алматы ақшамы" и "Вечерний Алматы") следующие 
изменения:
       государственной услуги "Присвоение или продление статуса в регламенте
оралмана" утвержденном указанным постановлением:
      пункт 3 изложить в следующей редакции:
      "3. Результат оказания государственной услуги: при присвоении статуса 
оралмана - выдача удостоверения оралмана, в случае продления статуса 
оралмана - решение местного исполнительного органа.
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: 
бумажная.";
      пункт 4 изложить в следующей редакции:
      "4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию 
государственной услуги является получение услугодателем пакета документов, 
предусмотренных пунктами 9 или 9-1 Стандарта.";
      подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
      "3) подготовка удостоверения оралмана или решение о продлении статуса 
оралмана;";



      подпункт 3 пункта 10 изложить в следующей редакции:
      "3) процесс 3 - регистрация, обработка документов услугополучателя, 
проведение процедуры по оказанию государственной услуги и оформление 
результата оказания государственной услуги (удостоверения оралмана или 
решения о продлении статуса оралмана) услугодателем;";
      подпункт 4 пункта 10 изложить в следующей редакции:
      "4) процесс 4 - направление услугодателем через курьерскую службу 
результата оказания государственной услуги (удостоверения оралмана или 
решения о продлении статуса оралмана) в Государственную корпорацию 
соответствующим реестром в сроки, указанные в пункте 4 Стандарта;";
      подпункт 5 пункта 10 изложить в следующей редакции:
      "5) процесс 5 - получение услугополучателем через оператора 
Государственной корпорации результата государственной услуги (удостоверения
оралмана или решения о продлении статуса оралмана).
      При выдаче услугополучателю результат государственной услуги (
удостоверения оралмана или решения о продлении статуса оралмана) оператор 
Государственной корпорации принимает у услугополучателя расписку со 
штрих-кодом для сканирования. После сканирования в информационной системе
Государственной корпорации производится автоматический поиск и проверка 
заявки услугополучателя на оказание государственной услуги.".
      2. Управлению социального благосостояния города Алматы в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить государственную 
регистрацию настоящего постановления в органах юстиции с последующим 
официальным опубликованием в периодических печатных изданиях и 
размещение на интернет-ресурсе акимата города Алматы.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Алматы C. Туякбаева.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Алматы Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


